
 

              

         

 

 

 

                  

 

 

  

 
 海ごみ啓発バスが平成 30 年２月 14 日（水）から 1 ヶ月間、高松市内を走ります。 

この事業は、ごみのない美しい里海の実現のため、県民の皆さんに海ごみ問題に関心

を持っていただくきっかけづくりを目的としたものです。 

デザインは、城東保育園の子どもたちが描いた海の絵を使用しています。 

 
走行期間：平成 30 年 2 月 14 日（水）午後～平成 30 年 3 月 15 日（木） 

運行路線：ことでんバス 御厩線・屋島大橋線・川島線・朝日町線 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 また、平成 30 年２月５日（月）から２週間は、高松市内５ヶ所のバス停において、海

ごみ啓発ポスターも掲示します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

掲示期間： 

平成 30 年 2 月 5 日（月）～ 

平成 30 年 2 月 18 日（日） 

 

掲示バス停：ことでんバス 

兵庫町（南行）、 

紺屋町（北行、南行）、 

五番町（北行）、 

県庁通り中央公園前（南行） 

路線名 発 時刻 着 時刻

御厩線 下り 高松駅 7:45 県立総合プール 8:30
御厩線 上り 県立総合プール 8:46 高松駅 9:37
屋島大橋線 下り 瓦町 10:30 健康ランド前 11:03
屋島大橋線 上り 健康ランド前 11:15 瓦町 11:46
川島線（レインボー） 下り 高松駅 12:14 フジグラン十川 13:00
川島線（レインボー） 上り フジグラン十川 13:10 高松駅 13:58
朝日町線※ 下り 朝日町 17:44 高松駅 17:59
御厩線 上り 高松駅 18:20 県立総合プール 19:11
御厩線 下り 県立総合プール 19:30 高松駅 20:16

※土日祝は県立中央病院発


